
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 57 del Reg. OGGETTO: Richiesta  del Comitato Feste Cursi per  la concessione gratuita 
delle palestre degli istituti scolastici . Determinazioni.

Data 17/05/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 16/05/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

L'anno 2019 il giorno 17 del  mese di  MAGGIO alle ore 12:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 SPECCHIA Giovanni Agostino Sì

5 FRISULLO Ilaria Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 63 del  16/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  57 del  17/05/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Avuta presente la nota del 09.05.2019, acquisita al protocollo dell’Ente in data 10.05.2019 al n. 2267, con cui il Sig. DE  
LUCA Fabio,  in qualità di  Presidente del  Comitato Feste Patronali  di  Cursi,  chiede l’autorizzazione per l’uso della  
palestra della Scuola Media “E. De Amicis” e della palestra della Scuola Elementare “Don Bosco” per i giorni 17 e 18  
maggio  2019,  al  fine  di  ospitare  i  componenti  delle  bande  musicali  che  si  esibiranno a  Cursi  in  occasione  dei  
festeggiamenti in onore di San Nicola Vescovo;

Dato  atto  che  i  festeggiamenti  civili,  organizzati  e  gestiti  dai  Comitati  Feste  Patronali,   fanno  parte  integrante 
dell’identità culturale e sociale della nostra terra e dell’intero Salento e rappresentano, da anni ormai, una meta  
preferita da numerosi pellegrini e turisti proveniente da diverse parti d’Italia;

Riconosciuto, pertanto, l’interesse pubblico nello svolgimento dell’iniziativa, caratterizzata da un elevato impegno 
sociale;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione in uso di beni mobili e immobili di proprietà del Comune di  
Cursi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19.05.2016;

Accertato che:
- non esistono contenziosi in atto o pendenti o situazioni debitorie con l’Amministrazione;
- l’iniziativa proposta è compatibile con le finalità dello Statuto Comunale;

Visto il nulla-osta all’utilizzo degli immobili scolastici rilasciato dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di  
Cursi, in atti;

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Tecnico in data 16.05.2019;

Ritenuto,  pertanto,  dover  aderire  alla  richiesta formulata  dal  Comitato Feste Patronali  di  Cursi,  concedendo allo  
stesso autorizzazione per l’uso gratuito delle palestre di pertinenza degli edifici scolastici;

Ravvisata, per la specifica destinazione d’uso degli immobili, la propria competenza a provvedere;

Acquisito il parere ex art.49 TUEL 267/00;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di aderire alla richiesta formulata dal Comitato Feste Patronali di  
Cursi con nota del 09.05.2019 prot. n. 2267.

2. Di concedere,  conseguentemente, al citato Comitato Feste, in persona del Presidente DE LUCA Fabio, nato a  
Cursi (Le) il 08.07.1974 e residente  in Cursi alla Via Tagliamento, n. 41, l’uso gratuito della palestra della  
Scuola Media “E. De Amicis” e della palestra della Scuola Elementare “Don Bosco” per i giorni 17 e 18 maggio  
2019,  al  fine  di  ospitare  i  componenti  delle  bande  musicali  che  si  esibiranno  a  Cursi  in  occasione  dei  
festeggiamenti in onore di San Nicola Vescovo.

3. Di dare atto che: 
 La concessione è per sua natura personale e imprescrittibile.
 Le palestre non dovranno ospitare complessivamente più di 40 persone, come indicato nella richiesta.
 La concessione si intende autorizzata per i soli giorni richiesti. Resta a carico degli organizzatori ogni onere  

relativo all’allestimento, alla sistemazione e alla pulizia finale dei locali. 

(Proposta n. 63 del  16/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  57 del  17/05/2019



 Nell’impiego della struttura concessa dovrà essere osservata  la massima attenzione e diligenza nell’uso della 
pavimentazione, attese le caratteristiche tecniche dei materiali impiegati e la loro destinazione. 

 Eventuali disfunzioni agli impianti esistenti devono essere tempestivamente comunicate all’Ufficio Tecnico 
Comunale.

 Per il tempo autorizzato il concessionario è dichiarato custode delle palestre, dei servizi igienici e delle aree di  
pertinenza degli edifici.

 Il concessionario dovrà ritirare in tempo utile le chiavi degli edifici presso l’Ufficio Patrimonio, con l’obbligo di  
non duplicarle e restituirle entro le ore 12.00 del 20.05.2018.

 L’Amministrazione  si  dichiara  estranea  per  eventuali  danni  recati  a  persone  e  cose  per  fatti  dipendenti  
dall’occupazione delle strutture.

 E’ facoltà dell’Amministrazione di revocare o annullare la presente concessione  per motivi di sicurezza o 
ordine pubblico senza che il concessionario nulla possa eccepire o pretendere.

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comitato Feste Patronali di Cursi ed ai Responsabili degli  
uffici interessati per opportuna conoscenza e quanto di competenza.

5. Di  dichiarare,  a  seguito di  separata  votazione resa  in  forma palese  e stante  l’urgenza del  provvedere,  il  
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 134, comma  
4, del D. L.vo n. 267/2000.

(Proposta n. 63 del  16/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  57 del  17/05/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 17/05/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 63 del  16/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  57 del  17/05/2019


	Assente

